

Temat: Bezpieczne wakacje w Internecie

Okres wakacji to pora na zasłużony po ciężkiej pracy w roku szkolnym, wypoczynek. Staraj się spędzać jak najwięcej czasu wolnego z rodziną, przebywaj na świeżym powietrzu, unikaj rozrywek związanych z wykorzystaniem komputera czy telefonu.

Jeżeli jednak sięgasz po komputer pamiętaj o kilku zasadach.

Cyberprzestępcy zawsze wykorzystują wakacyjne rozluźnienie, aby zdobyć kolejne ofiary. Popularność czatów, gier on-line, sklepów internetowych wzrasta, gdyż internauci mają więcej czasu. Dzieci także siedzą dłużej przed komputerem, surfując po internecie.

To właśnie w okresie letnim wzrasta ilość wiadomości spamowych, przychodzących na skrzynki pocztowe z propozycjami atrakcyjnych ofert wakacyjnych. W nich internauci proszeni są o podanie poufnych danych oraz pobranie plików, które często bywają zainfekowane. Użytkownicy sieci powinni więc unikać e-maili od nieznanym im nadawców.

Masz ochotę pobrać nowy program albo zainstalować nową grę, uważaj. Strony internetowe mogą być zainfekowane. Powinieneś przeskanować wszystkie pobrane pliki przed ich uruchomieniem a także pobierać najnowsze aktualizacje.

Zwróć uwagę na informacje, którymi dzielisz się na portalach społecznościowych. Internauci powinni wystrzegać się podawania szczegółów takich jak data wyjazdu na wakacje, zwłaszcza jeśli ich adresy zamieszkania są ogólnie dostępne na portalu społecznościowym.

Bądź ostrożny, jeżeli korzystasz z publicznego komputera. W czasie wakacji internauci często korzystają z kafejek internetowych, aby przeczytać e-maila, poczatować z przyjaciółmi, czy zalogować się na portalu społecznościowym. Należy pozostać czujnym. Nie włączaj żadnych opcji, które zapisują Twoje hasło na publicznym komputerze. Uniemożliwi to następnemu użytkownikowi komputera, z którego korzystasz, wejście na którekolwiek z Twoich kont. Upewnij się także, iż komputer, którego używasz nie jest zainfekowany. Jeżeli zauważysz coś co Cię niepokoi (np. niezidentyfikowane okienka pop-up), przestań na nim pracować.

**DUŻO SŁOŃCA ORAZ
MIŁEGO I
BEZPIECZNEGO
ODPOCZYNKU W
CZASIE WAKACJI.**